

Konferencja poświęcona problematyce dolnośląskiej sieci bibliotek pedagogicznych

20 maja 2010 r. w siedzibie Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu odbyła się zorganizowana przez Wydział Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wraz z Dolnośląską Biblioteką Pedagogiczną konferencja poświęcona problematyce dolnośląskiej sieci bibliotek pedagogicznych.

Podczas konferencji, na którą przybyli przedstawiciele wydziałów edukacji reprezentujący starostwa powiatów dolnośląskich, dyrektorzy ośrodków doskonalenia nauczycieli oraz kierownicy bibliotek pedagogicznych sieci, omówiono problematykę związaną z funkcjonowaniem Dolnośląskiego Systemu Informacji Edukacyjnej.

Dyrektor DBP we Wrocławiu, Lucyna Kurowska-Trudzik przedstawiła zgromadzonym obszerny Raport za lata 2008-2009 z budowy DSIE przez biblioteki pedagogiczne na Dolnym Śląsku. W ogromnym skrócie prelegentka przedstawiła działania określające budowę systemu, polegające na:

- tworzeniu katalogu centralnego zbiorów bibliotek pedagogicznych Dolnego Śląska, baz bibliograficznych artykułów z czasopism: EDUKACJA i Dolny Śląsk – edukacja regionalna, bazy edukacyjnych zasobów Internetu,
- udzielaniu informacji bibliograficznych i rzeczowych w oparciu o zasoby DSIE,
- przygotowaniu informacyjnym użytkowników bibliotek do korzystania z programu bibliotecznego ALEPH i zasobów DSIE,
- wdrażaniu e-usług dla użytkowników bibliotek w zakresie:
 - zdalnego zamawiania zbiorów bibliotecznych,
 - uzyskiwania drogą elektroniczną kopii zamówionych materiałów wykonywanych w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu bez względu na miejsce pracy lub zamieszkania.



Dyrektor DBP we Wrocławiu Lucyna Kurowska-Trudzik

Dużo miejsca w swoim referacie pani Lucyna Kurowska-Trudzik poświęciła problemowi wdrożenia e-wypożyczalni w bibliotekach pedagogicznych skupionych w dolnośląskiej sieci.

Uczestnicy konferencji zapoznali się również z nowymi zadaniami, które mają funkcjonować w DBP we Wrocławiu. Zaprezentowany został moduł zasobów cyfrowych ADAM, który umożliwia bibliotekom zarządzanie zasobami elektronicznymi bezpośrednio w środowisku programu ALEPH oraz wspomaga

biblioteki w przechodzeniu do nowej rzeczywistości zasobów zintegrowanych, w której książki i czasopisma współlistnieją z materiałami audiowizualnymi i dźwiękowymi.



Uczestnicy konferencji

Prelegentka przedstawiła także System PRIMO - zintegrowany serwis wyszukiwawczy dostępny on-line, który umożliwi użytkownikom dostęp do najważniejszych zasobów bibliotecznych, niezależnie od ich typu, formatu i lokalizacji. System ten udostępnia możliwość jednoczesnego przeszukiwania wybranych baz danych poprzez jeden interfejs a zadawanie pytań jest intuicyjne – tak jak wygląda to w Internecie.



Dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Łyczko

W drugiej części konferencji Dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Grzegorz Łyczko zaprezentował udział bibliotek pedagogicznych skupionych w dolnośląskiej sieci w projekcie „Dolnośląska e-szkoła”. Udział w tym projekcie jest wielką szansą dla sieci bibliotek – pozwoli na ujednoczenie bazy komputerowej i umożliwi bibliotekom pedagogicznym na Dolnym Śląsku obsługę użytkowników na najwyższym poziomie.